
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 28.07.2023 Курская область, г. Рыльск № 758 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 №783 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Рыльского района Курской области» Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 2021-

2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской обла-

сти «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 го-

ды» (далее - Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» 

изложить в новой редакции:  

«Объемы бюджетных Финансирование программных мероприятий 



 2 

ассигнований програм-

мы  

предусматривается за счет средств бюджета Рыль-

ского района Курской области. 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

мероприятий программы на весь период составляет 

16820,60850 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4 162,20000 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 

2023 год – 3 799,94380 тыс. рублей; 

2024 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2025 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2026 год – 2 589,70400 тыс. рублей.» 

из них: 

- объем финансирования по подпрограмме 1. 

«Обеспечение комплексной безопасности жизнеде-

ятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильно-

сти техногенной обстановки» составит 16700,60850 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4 162,20000 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 

2023 год – 3 699,94380 тыс. рублей; 

2024 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2025 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2026 год – 2 569,70400 тыс. рублей.» 

- объем финансирования по подпрограмме 2. «По-

строение и развитие аппаратно-программного ком-

плекса «Безопасный город» на территории Рыль-

ского района Курской области» составит 120,00000 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 100,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 20,00000 тыс. рублей.» 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 

Курской области» на 2021-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 



 3 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований про-

граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию подпрограммы составляет 

16820,60850 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 4 162,20000 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 

2023 год – 3 799,94380 тыс. рублей; 

2024 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2025 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 

2026 год – 2 589,70400 тыс. рублей. 

 

1.3. Раздел VIII Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы  

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках финан-

сирования деятельности отдела ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской 

области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 16820,60850 тыс. рублей, в том числе в 2021 году - 4162,20000 тыс.руб.; 2022 году 

- 3371,66670 тыс.руб.; 2023 году - 3799,94380 тыс.руб., 2024 году - 1448,54700 

тыс.руб.; 2025 году - 1448,54700 тыс.руб.; 2026 году - 2569,70400 тыс.руб.». 

1.4. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы" 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                               А.В.Лисман 



 4 

      

Приложение № 4 

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Снижение рисков и смяг-

чение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыль-

ском  районе Курской области на 2021-2026 годы". (в редакции постановления Администра-

ции Рыльского района Курской области от 28.07.2023 №758) 

      
 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области " Снижение рисков и смягчение по-

следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 

2021-2026 годы" за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

             

    Ста-

тус  

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы му-

ниципальной 

программы, ве-

домственной 

целевой про-

граммы,  основ-

ного мероприя-

тия 

 Ответствен-

ный   испол-

нитель, соис-

полнители,    

участники 

    Код бюджетной классификации              Расходы (тыс. рублей), годы         

ГРБ

С 
Рз Пр   ЦСР   ВР  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Муни-

ципаль-

ная про-

грамма 

«Снижение рис-

ков и смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций при-

родного и техно-

генного характе-

ра в Рыльском 

районе Курской 

области на 2021-

2026 годы» 

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области, 

структурные 

подразделе-

ния Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области, 

МКУ "Единая 

дежурно - 

001 03 10 13 0 00 00000 Х 4 162,20000 3 371,66670 2 894,85380 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400 



 5 
диспетчер-

ская служба 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

Подпро-

грамма 1 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельно-

сти населения от 

чрезвычайных 

ситуаций при-

родного и техно-

генного характе-

ра, стабильности 

техногенной об-

становки»  

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области 

001 03 10 13 1 00 00000 Х 4 162,20000 3 371,66670 2 794,85380 1 448,54700 1 448,54700 2 569,70400 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.1 

 "Осуществление 

переданных 

полномочий от 

муниципального 

района сельским 

поселениям по 

участию в пре-

дупреждении и 

ликвидации по-

следствий чрез-

вычайных ситу-

аций в границах 

поселения; орга-

низации и  осу-

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области 

001 03 10 13 1 01 П1460 500 18,50000 17,61400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 6 
ществлению ме-

роприятий по 

территориальной 

обороне и граж-

данской обо-

роне, защите 

населения и тер-

ритории поселе-

ния от чрезвы-

чайных ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера; со-

зданию, содер-

жанию и органи-

зации деятель-

ности аварийно-

спасательных 

служб и (или) 

аварийно-

спасательных 

формирований 

на территории 

поселения; осу-

ществлению ме-

роприятий по 

обеспечению 

безопасности 

людей на водных 

объектах, охране 

их жизни и здо-

ровья" 

001 01 13 13 1 01 П1490 500 5,74000 5,70400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2 

"Материально-

техническое 

обеспечение ор-

ганов местного 

самоуправления 

Рыльского райо-

на Курской об-

ласти в целях 

предупреждения 

и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций при-

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области, 

МКУ "Единая 

дежурно-

диспетчер-

ская служба 

Рыльского 

района Кур-

001 01 13 13 1 02 С1460 200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 7 
родного и техно-

генного характе-

ра" 

ской области" 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.3 

"Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций МКУ 

"Единая дежур-

но - диспетчер-

ская служба 

Рыльского райо-

на Курской об-

ласти" по осу-

ществлению 

государственной 

политики в об-

ласти обеспече-

ния необходи-

мых условий для 

комплексной 

безопасной жиз-

недеятельности 

населения" 

МКУ "Единая 

дежурно - 

диспетчер-

ская служба 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

001 03 10 
13 1  03  

С1401 
800 0,00000 3,80000 9,91700 7,00000 7,00000   

001 03 10 13 1 03 C1401 100 2 400,79000 2 654,52170 2 681,08400 1 398,82700 1 398,82700 2 349,47800 

001 03 10 13 1 03 С1401 200 1 722,77000 670,02700 852,38080 42,72000 42,72000 205,82600 

001 03 10 13 1 03 S2821 200 0,00000 0,00000 18,47200 0,00000 0,00000 0,00000 



 8 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.4 

"Обеспечение 

эффективного 

повседневного 

функционирова-

ния системы 

гражданской 

обороны, защи-

ты населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, без-

опасности людей 

на водных объ-

ектах" 

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области 

001 03 10 13 1 04 C1460 200 14,40000 20,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14,40000 

Подпро-

грамма 2 

«Построение и 

развитие  аппа-

ратно- про-

граммного ком-

плекса «Без-

опасный город» 

на территории 

Рыльского райо-

на Курской об-

ласти» 

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области, 

МКУ "Единая 

дежурно-

диспетчер-

ская служба 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

001 03 10 13 2 00 00000 Х 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 20,00000 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2.1 

 "Создание, 

внедрение и экс-

плуатация аппа-

ратно-

программного 

комплекса "Без-

опасный город"" 

Отдел ГО и 

ЧС Админи-

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской области, 

МКУ "Единая 

дежурно-

диспетчер-

ская служба 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

001 03 10 13 2 01 С1404 200 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 20,00000 

 



 9 

 
   Приложение № 5 

   

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Снижение рисков и смяг-

чение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 

районе Курской области на 2021-2026 годы" (в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области от 28.07.2023 №758) 

 

 

          

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений 

Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной програм-

мы Рыльского района Курской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы" 
          

Статус 

Наименование    

 муниципальной  

программы, подпрограммы му-

ниципальной программы,    

  ведомственной   

     целевой программы,     

    основного  мероприятия    

Источники    

  ресурсного    

  обеспечения   

Оценка расходов (тыс.    

        руб.), годы  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Муниципальная 

программа Рыльско-

го района Курской 

области 

программа       

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера в Рыльском 

районе Курской области на 

2021-2026 годы 

всего 4162,20000 3 371,66670 3 799,94380 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400 

федеральный бюджет       

областной       
бюджет       

  905,09000    

бюджет Рыльского рай-
она Курской области 

4162,20000 3 371,66670 2 894,85380 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400 

бюджеты поселений 

Рыльского района Кур-
ской области 

      

внебюджетные источни-
ки 

      

Подпрограмма 1 

«Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятель-

ности населения от чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки»  

всего 4162,20000 3 371,66670 3 699,94380 1 448,54700 1 448,54700 2569,70400 

федеральный бюджет       

областной       
бюджет     

  905,09000    

бюджет Рыльского рай-

она Курской области 

4162,20000 3 371,66670 2 794,85380 1 448,54700 1 448,54700 2569,70400 



 10 

бюджеты поселений 

Рыльского района Кур-

ской области 
      

внебюджетные источни-
ки 

            

Подпрограмма 2 

«Построение и развитие  ап-

паратно- программного ком-

плекса «Безопасный город» на 

территории Рыльского района 

Курской области» 

всего   100,00000   20,00000 

федеральный бюджет        

областной       

бюджет     
       

бюджет Рыльского рай-

она Курской области 

  100,00000   20,00000 

бюджеты поселений 

Рыльского района Кур-

ской области 
            

внебюджетные источни-
ки 

            

 

 


